Дело № 5-38-397/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2020 года		                        г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Исполняющий обязанности отсутствующего мирового судьи судебного участка №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фролова Елена Александровна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Филиала № 3 Государственного учреждения-регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации Республики Крым о привлечении к административной ответственности должностного лица –
бухгалтера Местной религиозной организации Церковь христиан веры евангельской «Благая весть» г. Евпатории Палкиной Юлии Юрьевны, личные данные
по ч. 2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
** года в ** Палкина Ю.Ю., являясь бухгалтером Местной религиозной организации Церковь христиан веры евангельской «Благая весть» г. Евпатории, расположенной по адресу: **, не представила в срок, установленный п. 1 ст. 24 Федерального закона «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» № 125-ФЗ от 24.07.1998 года, в Филиал № 3-Государственное учреждение - региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний за первое полугодие 2020 года.
В суд Палкина Ю.Ю. не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена, согласно поступившей телефонограмме, просила рассмотреть дело в ее отсутствие. Учитывая изложенное, в силу ч.2 ст.25.1 КоАП РФ мировой судья считает возможным рассмотреть данное дело в отсутствии Палкиной Ю.Ю.
Совершение административного правонарушения и виновность Палкиной Ю.Ю. в его совершении подтверждаются исследованными доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении от ** года № **, копией приказа Местной религиозной организации Церковь христиан веры евангельской «Благая весть» г.Евпатория №** от ** года о приеме Палкиной Ю.Ю. на работу, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении Местной религиозной организации Церковь христиан веры евангельской «Благая весть» г. Евпатории от **, актом камеральной проверки № ** от ** года.
Представленные по делу об административном правонарушении, доказательства являются относимыми, допустимыми и достоверными, согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения и получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства.
В соответствии с ч. 1 ст. 24  Федерального закона «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» № 125-ФЗ от 24.07.1998 года, страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в форме электронного документа не позднее 27-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
В соответствии с ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.
Исследовав обстоятельства дела и оценив доказательства в их совокупности, мировой судья пришел к выводу, что в действиях бухгалтера Местной религиозной организации церковь христиан веры евангельской «Благая весть» г. Евпатории Палкиной Ю.Ю. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
При назначении административного наказания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей учитываются характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность и имущественное положение правонарушителя.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, а также обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в отношении бухгалтера Местной религиозной организации Церковь христиан веры евангельской «Благая весть» г. Евпатории Палкиной Ю.Ю. не установлено.
Исходя из изложенного, мировой судья считает необходимым назначить бухгалтеру Местной религиозной организации Церковь христиан веры евангельской «Благая весть» г. Евпатории Палкиной Ю.Ю. административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ. Данный вид наказания в данном случае является целесообразным и достаточным для его исправления, а также для предупреждения совершения ею новых правонарушений.
Руководствуясь ч.2 ст. 15.33, 29.10, 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать бухгалтера Местной религиозной организации Церковь христиан веры евангельской «Благая весть» г. Евпатории Палкину Юлию Юрьевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
Штраф необходимо оплатить по следующим реквизитам: почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г.Симферополь, ул.Набережная им.60-летия СССР, 28, получатель -УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН  9102013284, КПП 910201001, Банк получателя - Отделение Республика Крым г.Симферополь, БИК 043510001, счет 40101810335100010001, ОКТМО 35712000, КБК 82811601153019000140, УИН 0, назначение платежа - административный штраф.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым по адресу: г.Евпатория, пр. Ленина, 51/50.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в порядке, предусмотренном ст.ст.30.1, 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.